
 

 

COMUNE DI LOVERO 

Provincia di Sondrio 
 
 
 

 

Determinazione del Servizio AFFARI GENERALI - ENTRATE COMUNALI 

Numero Registro Generale Data 

250 21-12-2023 
 
 

  

  

  

VISTO l’art.107 D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con    

deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide 

alla   riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO); 

 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di Responsabile 

del Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 

 

VISTO il punto 5 della delibera di Giunta Comunale n. 7 del 25.01.2017 e successiva deliberazione di 

Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022, che ha previsto la responsabilità del Servizio Lavori Pubblici-

Tecnico Manutentivo in capo al Sindaco protempore e che pertanto il Sindaco Annamaria Saligari 

ricopre il ruolo di Responsabile di Servizio di detto settore; 

 

VISTA delibera di C.C. n.4 del 07.04.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di   Previsione 

2023-2025 e successive variazioni; 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILEVATO che a seguito di sbalzo di tensione causato da agenti esterni il variatore di frequenza 
dell’ascensore nello stabile della Posta di proprietà del Comune di Lovero si è bruciato e quindi risulta 
essere inutilizzabile; 

 

DATO ATTO CHE l’ente ha stipulato una polizza Incendi Ente con la Compagnia Vittoria Assicurazioni 

agenzia Filippetti di La Spezia – per la durata contrattuale di un anno; 

 RIPARAZIONE ASCENSORE PRESSO LO STABILE DELLA 
POSTA A FAVORE DELLA DITTA SCHINDLER SPA. COD. 
CIG ZE73DAF372 
 
 

 
OGGETTO: 



CONSIDERATO che in adempimento agli obblighi di polizza, la compagnia di intermediazione 

assicurativa  JANUA BROKER SPA ha provveduto a gestire la richiesta relativa alla denuncia di sinistro 

n 2023/2304160; 

 
RAVVISATO CHE risulta necessario avvalersi per la riparazione della ditta Schindler SpA incaricata 
delle manutenzioni dell’ascensore nello stabile della Posta; 
 
VISTO il preventivo di spesa, ns. prot. 3216/2023 della ditta Schindler SpA con sede in Via E. 
Cernuschi 1, Milano (C.F./P.IVA 00842990152) relativo alla riparazione; 

 
ATTESA pertanto la necessità di assumere, per quanto in parola, impegno di spesa per l’espletamento 
del servizio in oggetto; 

 
RITENUTO pertanto di potere impegnare a favore della ditta Schindler SpA con sede in Via E. 
Cernuschi 1, Milano (C.F./P.IVA 00842990152) l’importo di € 6.700,00 + Iva ai sensi di legge, per la 
riparazione dell’ascensore nello stabile della Posta; 
 
RAVVISATO CHE la presente Determinazione assume anche valore di contratto, ai sensi dell’articolo 
18 - comma 1) del D.Lgs n. 36/2023, confermato con l’invio del presente atto; 

 

 PRESO ATTO che è stato acquisito il seguente smartCig ZE73DAF372; 

 
VERIFICATO CHE come risulta dall’applicativo DURC on line, la posizione contributiva del 
soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE; 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei 

soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023; 

 
EFFETTUATE le opportune verifiche, con riferimento all’andamento della spesa di competenza del 
Servizio ed alle risorse accertate, circa il rispetto di quanto disposto dall’art. 9 della L. 102/2009; 

 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

 

DETERMINA 

Sulla base delle premesse di cui sopra che qui si intendono integralmente riportate; 
 
DI PROCEDERE all’affidamento della riparazione dell’ascensore alla ditta Schindler SpA con sede 
in Via E. Cernuschi 1, Milano (C.F./P.IVA 00842990152) per l’importo di € 6.700,00 + Iva ai sensi di 
legge; 
 
DI IMPEGNARE e IMPUTARE la spesa inerente il summenzionato servizio per complessivi € 
8.174,00 al capitolo 1938 int.08 01 1 03 del bilancio di previsione 2023; 
 
CONSIDERATO che in adempimento degli obblighi di polizza, la compagnia di assicurazione 
JANUA BROKER SPA provvederà a gestire la richiesta di risarcimento relativa alla denuncia di 
sinistro di cui sopra; 

DI ACCERTARE pertanto al cap. 3138 int. 3 05 99 99 la somma di € 7.674,00 che corrisponde alla 
spesa sostenuta diminuita di € 500,00 di franchigia;                      

DI DARE ATTO che il contenuto della presente è ricompreso nel Bilancio di previsione 2023- 2025; 

  
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo on line per 15 giorni consecutivi e sul sito 
istituzionale del Comune di Lovero per gli adempimenti connessi alla pubblicità e trasparenza 
dell’azione amministrativa; 
 



DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 
 

 (art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione dell’atto. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 2 del D.L. 
78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lovero, 21-12-2023 

Il Responsabile del Servizio 
SALIGARI ANNAMARIA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 



 


